
 

    
RM of Rosthern  
     No. 403 

 
BYLAW 6.2025 
 
 
A BYLAW TO PROVIDE FOR MINIMUM AMOUNTS OF TAX AND TO ESTABLISH MILL RATE FACTORS. 
 
The Council of the Rural Municipality of Rosthern No. 403 in the Province of Saskatchewan enacts as 
follows: 
 

1. This bylaw shall be known as the “Minimum Tax & Mill Rate Factor Bylaw” 
 

2. A minimum tax shall apply to the types and classifications of property included in the table 
below: 
 
Property Class     Type of Property Improvements 

a) Residential     $1000.00     
b) Commercial & Industrial   $1000.00 

 
3. The following mill rate factor(s) shall be applied to the uniform mill rate levied against taxable 

land and improvements for municipal purposes: 

 Classification      Factor 
a) Agricultural    1.065 
b) Residential    1.640 
c) Commercial & Industrial  2.085 

 
4. That a base tax be set at $ 60.00 per each agricultural parcel. 

That this tax be designated for future gravel capital. 
 

5. That a base tax be set at $ 15.00 per each agricultural parcel and $ 85.00 per each residential 
parcel.  That this tax be designated for construction of new Hospital. 
 

6. Bylaw 6.2024 is hereby repealed. 
 
 

 
Read a first time this ______________ day of _________________, 2025. 
Read a second time this _______________ day of ______________________, 2025. 
Read a third time and adopted this ______________ day of _______________, 2025. 

 
 ___________________________________ 
                                                                                    Reeve, Roger Kinzel 

( S E A L ) 
 
 
 _______________________________                                                                          
                                                                                                    Administrator, Amanda McCormick 

http://www.rmofrosthern.ca/

